



Underlätta för Tyresös småföretag

Motion till Tyresö kommunfullmäktige

Enligt de senaste prognoserna kommer 250 000 jobb att försvinna i Sverige de närmaste åren. Den prognosen bygger ändå på att staten stimulerar ekonomin med 50 miljarder kronor. Något som regeringen offentligt avvisat. Därmed kan arbetslösheten visa sig bli ännu högre.

Vi Socialdemokrater i Tyresö har tidigare förslagit åtgärder för att öka byggande, investeringar och utbildning i Tyresö för att på så sätt bekämpa arbetslösheten. Dessa förslag har ännu inte (snart ett halvår senare) behandlats av moderaterna i kommunen som likt regeringen avvaktar.

Det är dags att bryta passiviteten. Arbetslösheten försvinner inte genom att man blundar utan genom att vi likt merparten av omvärlden stimulerar ekonomin och underlättar för entreprenörer och löntagare som vill bidra till nya jobb.

För vissa företag består nu det stora problemet i sjunkande efterfrågan. Genom de åtgärder vi föreslagit, lokalt och nationellt, skulle den problematiken kunna minskas. Men för många andra små företag handlar problemen idag inte om lönsamhet utan snarare om likviditet och krediter. Större företag, och kommunen bland dem, försöker få så långa betalningstider som möjligt, av sina små underleverantörer, för att tjäna pengar. Det gör att småföretag får fungera som bank åt de som de levererar till. Det är inte rimligt i detta konjunkturläge och när vi vet hur många småföretag kämpar med bankerna för att få krediter.

Att problemet är ett verkligt stort problem understryks av intresseorganisationen Företagarnas undersökning från i februari 2009. Där uppger nästan en av fyra företag att de har fått egna betalningssvårigheter på grund av att deras kunder förlängt betalningstiderna. På samma sätt svarar 28% av företagen att det har blivit svårare eller helt omöjligt att förnya lån.

Därför anser vi att det vore rimligt att pröva om kommunen kan betala sina fakturor inom 10 dagar till småföretag. Därigenom skulle Tyresö kommun kunna bidra till att fler lokala företag klarar sig genom krisen.

Med anledning av ovanstående föreslår vi

Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att försöka korta betalningstiderna till småföretag.

För Socialdemokraterna

Mathias Tegnér

Alfonso Morales